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Viirusest pääseb eemale suusa- ja terviseradadel

Vallavanem Jaanus Saat on rahul 
toidujäätmete vähendamisega vallas: 

“Tänaseks on toidukapid sedavõrd 
hästi omaks võetud, et täidetud 

kapid tühjenevad üsna ruttu. Samuti 
tunnevad teema vastu huvi ka teised 

omavalitsused.”

TUULEPARKIDE PALDISKI 
TOETUSGRUPP JAGAS TOETUSI :

PADISE KLOOSTRI KÜLASTUS-
KESKUSES KÄIB VILGAS ELU:

VALMINUD ON LÄÄNE-HARJU 
VALLA ÜLDPLANEERINGU EELNÕU

Mida toredat toetusrahadega ette 
võetakse  loe lk 3

Põnevatest ajaloohõngulistest 
üritustest  loe lk 4

Millal ja kuidas saab esitada 
ettepanekuid  loe lk 7

Kuigi külma- ja soo-
jakraadid järjest vahel-
duvad, siis on just nüüd 

õige aeg otsida hoiupaigast välja 
suusad ja uisud.

Lääne-Harju tervise- ja 
suusarajad
Üle valla on kümmekond kilo-
meetrit hooldatud klassika- ja 
uisustiili suuradu, mis kulgevad 
koolistaadionidel, tervise- ja 
metsaradadel – jagub igale mait-
sele. Viimastel aastatel on vald 
rajanud eri piirkondadesse ter-
viseradasid, kus talvisel hooajal 
on võimalik läbi viia koolide 
suusatunde ja kogukonnal kodu 
lähedal suusatada.

Sellel aastal on võimalik 
suusatada uuel Klooga tervi-
serajal, Padise, Vasalemma ja 
Harju-Risti terviserajal, Lehola 
ja Vasalemma kooli juures ning 
Laulasmaal kooli kõrval ja La-

hepere lahe äärses männikus. 
Suusaraja hooldus on nii vaba-
tahtlike kui ka valla õlul. Rada-
de hoolduseks  soetas vallava-
litsus möödunud aastal vastava 
tehnika. 

Klooga terviserada
Klooga terviserada paikneb kau-
ni männimetsa all Klooga jär-
ve alevikupoolsel kaldal. Rada 
ühendab omavahel erinevaid 
Klooga asumi liikumis- ja puh-
kepaiku ning rajatisi: Klooga 
järve rand, jõulinnak, jalgpal-
li- ja lipuplats. Rada on tasase 
reljeefiga ja sobib eriti hästi just 
suusatehnika omandamiseks. 
Käesoleval aastal lisandub ole-
masolevatele 1 ja 1,5 km ringi-
le ka 2,5 km pikkune ring ning 
ühendus Klooga kooli ja kultuu-
rikeskuse majaga. 

Harju-Risti terviserada
Harju-Risti terviserada koos 
kelgumäega valmis 2020. aastal. 
Talvise terviseraja näol on tege-
mist ennekõike kooli- ja lasteaia 

suusaalade õppeks mõeldud 1 
km pikkuse rajaga, kus paikneb 
piirkonna kõrgeim tehislik mägi. 

Vanaveski suusarada 
Madise, Langa ja Kersalu 
küla ümbruses
Madise kandi radade eest, mida 
on kokku 28 km, kannab hoolt 
suusafänn Guido Leibur ja seda 
vabatahtlikuna, kasutades oma 
tehnikat. Suusarada algab Ma-
dise–Põllküla tee äärest, Vasa-
lemma jõe silla juurest, kulgeb 
jõe kallastel ning tiirutab möö-
da lummavaid metsamaastikke 
Madise ning Langa külas. Selle 
talve heade lumeolude juures 
saab sõita 10-kilomeetrist klas-
sikaringi. Tellimise peale on 
võimalik sõita ka valgustatud 
1,5 km pikkust rajalõiku. Infot 
raja hoolduse kohta jagab raja-
meister facebookis – Vanaveski 
suusarada.

Padise terviserajad
Padisel on kelgumägi ja suusa-
rajad Kloostri jõe ürgorus ja sel-
le kallastel kaunis männimetsas. 
Pikim ring on 6 km, valgustatud 
rajal saab sõita 2 km. Heade lu-
meoludega luuakse suusarada 
lisaks põhiringidele ka Padise 
kloostri juurde ja mõisaparki. 
Rajal kulgedes on võimalik tut-
vuda Padise kandi põnevate aja-

looliste paikadega nagu Padise 
klooster, Padise mõisa komp-
leks, linnamägi.

Padise terviseradade raja-
meister Madis Vaikmaa ütleb, et 
suusaraja põhi sai sulaga kõvaks 
sõidetud ja see peaks kaua vastu 
pidama: „Peamine, et suurt vih-
masadu ei tule.“ Värske lume 
kohta suusajäljes arvab ta, et 
oluline on ka varustus ja suus-
kade määrimine. Padisel jagub 
metsa alla nii suusatajaid kui ka 
kõndijaid. “Kui rada on korra-
likult hooldatud, ei juhtu hullu, 
kui vabastiili rajal jalutada,” 
leiab rajameister. 

Kui lumeolud lubavad, võõ-
rustab käesoleval talvel Padi-
se suusaorienteerumise Eesti 
meistrivõistlusi, mis toob lisaks 
erineva laiusega suusaradu piir-
konna metsas ja jalgteedel veel 
mitmele poole.  

Suusalund on kuni jaanuari keskpaigani 
jagunud ja ees on veel mitu talvekuud. 
Samuti algab peagi taliolümpia ja tore, 
kui enamikust tugitoolisportlastest saab 
ka tervisesportlane suusaradadel ja 
uisuväljakutel.

“ ––––––––––
Kui ilmataat lubab, 
õpetajaid ja entu- 
siaste jagub, on 
põhjust talispordi-
aladest jällegi laule 
luua nagu aegadel 
kui suusabaasis oli 
tantsupidu.

TOIMETUS
ajaleht@laaneharju.ee

Vahetult enne talve valmis Harju-Risti pallimängude väljaku ja  
terviseraja äärde mitmekesise varustusega võimlemise- ja jõulinnak.

Klooga terviserada on atraktiivne  nii suvel kui talvel. Vastavalt lumeoludele on võimalus kasutada ka suusarada.
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Vasalemma terviserada
1,8 km pikkune rada on valgus-
tatud ja asub Vasalemma alevi-
ku ääres kohalike suus tuntud 
Tibulas.  Osaliselt kulgeb rada 
ka kardiraja servas.

Raido Notton, kes lisaks 
Keila suusaradadele jõuab 
kord-kaks nädalas Lääne-Harju 
vallas suusaradasid hooldama, 
ütleb samuti, et oluline on raja 
põhi tugevaks hooldada: „Rada 
ei peagi olema nagu lihvitud. 
Värske lumekiht arendab tervi-
sesportlase lihaseid omamoodi, 
peaasi et rada on ees.”

Suusaringid Vasalemma, 
Lehola ja Laulasmaa 
õpilastele 
Rajameister Raido Notton on 
kogenud, et mõne kooli juures 
on suusaringi palju kasutatud, 
aga teises kohas on näha vaid 
paari suusajälge.  

Laulasmaa kooli kehalise 
kasvatuse õpetaja Jüri Rumm 
selgitab, et suusatunnid algavad 
neil lume olemasolul jaanuari 
lõpus. Suusapark on aegumas, 
sest on ligi 10 aastat vana ja 
paare  alles vaid 35. 

Lehola ja Klooga kooli ke-
halise kasvatuse õpetaja Siim 
Tõnisson ütleb, et kuna teist 
aastat järjest on meid mõnusa 
talvega õnnistatud, siis on tore 
näha, et suusatamine on taas 

populaarseks muutumas: “Teen 
suusatamise eratunde ka täis-
kasvanutele ning selle koge-
muse põhjal võib öelda, et olen 
suutnud lapsed ja täiskasvanud 
nakatada suusatamise pisiku-
ga. Kõik naudivad ning neid 
tunde oodatakse huviga. ”Palju 
mängib rolli ilm. Vihmaste tin-
gimuste puhul peab teinekord 
lapsi päris palju veenma. Aga 
kui lund on palju, siis tavaliselt 
ei saa õpilasi rajalt tuppa. Suu-
savarustus on meil olemas.”

Uisuväljakud Laulasmaal 
ja Paldiskis
Kui jagub külmakraade, on Pal-
diskis Rae 38 maja taga skate-
pargi kõrval asuval korvpal-
liplatsil avatud avalik uisuväli. 
Uiske saab laenutada huvikes-
kuse noortetoast. 

Laulasmaal on traditsioo-
niliselt rajanud uisuväljaku 
Laulasmaa Spordiklubi, kes 
tublide vabatahtlikega hooldab 
platsi regulaarselt ning laenutab 
ka igas suuruses uiske. Laulas-
maa Uisuväljaku seisukorra ja 
laenutusvõimaluse kohta leiab 
operatiivset infot Laulasmaa 
Spordiklubi FB-lehelt.

Kui ilmataat lubab, õpe-
tajaid ja entusiaste jagub on, 
põhjust talispordialadest jälle-
gi laule luua nagu aegadel, kui 
suusabaasis oli tantsupidu. ●

Vastlapäeval ootab kõiki liulaskjaid kelgumägi Padise Terviserajal.
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ANNELI SERT
Sotsiaalosakond

Leibkond kvalifitseerub  
toetuse saajaks, kui pere 
netosissetulek jääb alla 

mediaantaseme piiri. Seda ar-
vestatakse pere ühe inimese koh-
ta 1126 eurot kuus, iga järgmise 
vähemalt 14-aastase leibkonna-
liikme kohta on sama summa 
kaaluga 0,5 ja alla 14-aastased 
lapsed kaaluga 0,3. 

Energiakulude kallinemise 
hüvitamiseks on toetust võima-
lik taotleda tagasiulatuvalt kuni 
viis kuud. Hüvitamisele kuulu-
vad alates septembrikuust tek-
kinud kulud.

Koos taotlusega peab esi-
tama eluruumi energiatarbi-

mist tõendavad dokumendid 
energia liigi kohta, mille kulu-
de katteks toetust taotletakse. 
Näiteks kui küsitakse toetust 
üksnes elektrikulude jaoks, 
siis gaasi või kaugkütte koh-
ta dokumente esitada ei ole  
vaja.

Peredele hüvitatakse 80% 
arvetel toodud energia kogu-

hinnast, mis ületab 
elektril 120 €/MWh 
(12 s/kWh), gaasil 49 
€/MWh (4,9 s/kWh) 
ning kaugküttel alates 
78 €/MWh (7,8 s/kWh).

Toetust saab taotleda 
üksi elava isiku või perekonna 
alalise või peamise elukohaga 
seotud kulude hüvitamiseks 

(ainult ühe elukoha kulude alu-
sel). Toetuse minimaalne määr 
on 10 eurot ja ülempiir 500 eu-
rot taotluse kohta kuus.

Kas ja kui palju tema pere 
toetust võiks saa-

da, saab igaüks 
k o n t r o l l i d a 
kalkulaatori 
abil rahan-
dusministee-
riumi kodule-

heküljel: 
w w w. r a h a n -

dusministeerium.
ee/et/energiakulu-
de-huvitamine.

E-postiga edas-
tatud taotlused palume 

digiallkirjastada.
Kontakt: 677 6930 ●

JUHTKIRI

Suur valik trenne ja  
huviringe ootab noori 
EGLE KAUR 
Haridus-, kultuuri- ja noorsootöö osakond

Aasta on alanud külmakraadide ja lumega ning harrastajad 
on täitnud suusarajad, uisuplatsid ja kelgumäed. Nii et 
lahke ilmataat on loonud nii lastele kui suurtele täienda-

vaks huvitegevuseks juurde hulga tasuta, koroonatõendi kohus-
tuseta võimalusi. 

Ükski seadus ei kohusta kedagi tegelema spordi-, muusika-, 
kunsti või mis tahes muu harrastusega. Ometigi on olenemata va-
nusest väga paljude jaoks oma meelisharrastusega tegelemine elu 
oluline osa, sageli töö- või koolipäeva oodatuim osa. Eriti laste ja 
noorte jaoks on hariv, sisukas ja põnev huvitegevus isiksuse aren-
gus määrava tähtsusega, aidates vaikimisi kaasa ka õppimisele, 
sotsiaalsetele oskustele, vaimsele ja füüsilisele heaolule. 

Seadus kohustab omavalitsust iga aasta alguses kinnitama 
riigilt saadava noorte huvihariduse ja huvitegevuse toetuse ka-
sutamiseks huvihariduse ja -tegevuse kava. Möödunud aastal sai 
Lääne-Harju vald riigilt täiendavat huvihariduse ja -tegevuse toe-
tust 345 000 eurot. See kulus Lääne-Harju Muusika ja Kunstide 
Kooli, noortetubade õpetajate ja ringijuhendajate töötasudeks, 

transpordiks, samuti erine-
vate toetustena spordiklubi-
de tegevuskuludeks. 

Kui koroonaajastu pii-
rangute ja keeldude episoo-
did välja arvata, on viimasel 
paaril-kolmel aastal noorte 
huvihariduse ja -tegevuse 
erinevad võimalused val-
las aegamisi kasvanud ja 
paranenud. Paraku oli juba 
kuid tagasi teada riigi plaan 
omavalitsustele antavat toe-
tust 2022. aastal vähendada. 

Kärbe ootabki selle aasta eelarves ees ka meie valda – tänavu 
saame riigilt noorte huvitegevuse ja -hariduse toetamiseks mõel-
dud raha 100 000 euro võrra vähem – 243 310 eurot. Eks vald 
peab seda rohkem pingutama, et igas piirkonnas jaguks noori 
paeluvaid vaba aja veetmise võimalusi. Kõige suurem kitsaskoht, 
ja juba mitte ainult kaugetes maakantides, on õpetajate ja juhen-
dajate puudus ning väike töötasu, mistõttu on lõpetanud või jää-
nud avamata nii mõnigi huviring. Pahatihti on nii, et kui noorel 
on valida ainult selle vahel, mis väga ei meeldi, siis ta pigem ei 
tegelegi millegagi, vahel satub ka ebasoovitavale teeotsale, mida 
ei soovi ju keegi.

Õnneks pakuvad sel õppeaastal meie tublid koolid ja teised 
huviasutused suurt valikut tasuta ja tasulisi ringe ja trenne, sh ta-
vapäraseid liikumis-, kunsti- ja muusikaringe, aga ka uusi põne-
vaid võimalusi nagu jaapani keel ja kultuur, kajakisõit, kokandus, 
ajakirjandus jpm. Eriti rõõmustav on, kuidas alles septembris 
tööd alustanud Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide Kool on jõud-
nud oma harudega üle valla laiali, levides pilliõppega Paldiskist, 
Vasalemmast ja Rummult juba ka Leholasse, Laulasmaale ja Pa-
disele. Plaanis on laieneda veelgi. Samuti on käsil noorsootööks 
sobilike ruumide otsimine Laulasmaale. 

Valla rahvastikust (1. jaanuari seisuga 13 020) on 7–19 aas-
taseid noori 1979. Nendest hinnanguliselt ligi 70% tegeleb vabal 
ajal mõne harrastusega huvikoolis, -ringis või trennis. Kokku 
on 2021. aastast andmeid ca 1600 osaluse kohta trennides-rin-
gides. Omavalitsuse enda asutustes on huvihariduses- ja -tege-
vuses osalemise võimalusi kokku 110, nendele lisanduvad valla 
toetusel võimalused erahuvitegevuses ning naaberomavalitsuste 
huvikoolides. 

Kuniks lumi katab maad ja jää on kaanetanud veesilmad, 
nautigem tasuta talverõõme!  ●

“ ––––––––––
Möödunud aastal 
sai Lääne-Harju 
vald riigilt täienda-
vat huvihariduse ja 
-tegevuse toetust 
345 000 eurot.

Eelarvemaht suureneb 
poole miljoni euro võrra
Valla tuludeks 2022. a prog-
noositakse kokku 21,8 miljonit 
eurot, millest maksutulu moo-
dustab 64,4%, kaupade ja tee-
nuste müük 4,1% ja saadavad 
toetused 31,2% ning muud tu-
lud 0,3%. 

Valla olulisim tulu on ük-
sikisiku tulumaks (13,1 mil-
jonit eurot), mille laekumise 
tõusuks on arvestatud ca 6%. 
Riigi poolt vallale eraldatava 
tasandusfondi suuruseks on 
planeeritud 697 tuhat eurot. 
Tulupoolel kajastuv toetusfond 
(5,6 miljonit eurot) koosneb 
valdkondlikest toetusliikidest 
nagu õpetajate töötasud, kooli-
lõuna, toimetulekutoetus, pere-
toetus ja kohalike teede hoolda-
mine. Võrreldes 2021. aastaga 
vähenevad toetused vallale 225 
tuhande euro võrra, millest suu-
re osa moodustab riigi poolt 
eraldatava huvikoolide toetuse 
vähenemine. 

 2022. a eelarves on planee-
ritud põhitegevuse kuludeks 
kokku 21,3 miljonit eurot. Väl-
jaminekutest kõige suurem osa 
(61%) on seotud haridusvald-
konnaga. 9% on ette nähtud 
sotsiaalvaldkonna kuludele, 8% 
vaba aja ja kultuuriga seotud 
tegevustele ning 9% kohalike 
teede korrashoiu, keskkonna-
kaitse ning elamu- ja kommu-
naalmajandusega seotud ku-
ludele. Üldvalitsemise kulud 
moodustavad 13%.

Investeeringutest kulub 
enim eelarvevahendeid (1,75 
miljonit) Keila-Joa lasteaia 
ehituseks. 200 tuhat eurot 
suunatakse Harju-Risti teede 
remondiks ja 137 tuhat eurot 

veetrasside rajamiseks Paldiski 
piirkonnas. Valla kergliiklus-
teede ja Ämari päikeseelekt-
rijaama (Tugikeskuse hoone 
katusele Ämaris) rajamine on 
planeeritud katta riigi investee-
rimistoetuste abiga. 

Erinevatest toetusfondidest  
kaetakse Kloogaranna rannaala 
väljaarendamise II etapp, Väi-
ke-Pakri saarele puurkaevu ehi-
tus ja Padise rahvamaja katuse 
remont.

Uusi laene investeeringute 
teostamiseks ja projektide oma-
osaluse tagamiseks võetakse 
2,5 miljonit eurot.

Muudatused 
vallavalitsuse 
struktuuris
Volikogu kinnitas uue teenis-
tuskohtade koosseisu. Alates 
2022. aasta jaanuarist koondati 

vallavalitsuse koosseisust kolm 
piirkonnajuhi kohta. Endistes 
valla piirkondades toimub vaid 
kodanike vastuvõtt.

Arendus- ja avalike suhete 
osakonna asemel alustab tööd 
strateegilise juhtimise osakond. 
Vallakantselei juurde moodus-
tati eraldi asjaajamistalitus, et 
tagada kiire ja kvaliteetne do-
kumendihaldus.

Keskkonna- ja planeerin-
gute ning ehitus- ja haldusosa-
konna asemel moodustati  kesk-
konna- ja ehitusosakond, mille 
koosseisus on eraldi ehitusta-
litus. Iseseisvana alustas tööd 
haldusosakond. 

Ametiasutuse struktuuri 
teistes osakondades muudatusi 
ei toimunud. Vallavalitsus jät-
kab pärast struktuurimuudatusi 
endiselt 68 töötajaga, samaks 
jääb ka palgafond.

Kehtestati kord tasuta 
lumetõrje teostamiseks 
erateedel
Kõikide erateede teehoolduse 
eest vastutab kinnistu omanik. 
Eratee puhul teostab vald tee-
hooldust vaid siis, kui tee on 
määratud avalikuks kasutami-
seks. 

Avalikuks kasutamiseks 
määramata erateedel saavad 
tasuta lumelükkamist taotleda 
need teeomanikud, kes on val-
da sisse kirjutatud, kasutavad 
oma elukohta aastaringselt ning 
on liitunud korraldatud jäätme-
veoga. 

Lumetõrje teostamiseks 
peab eratee omanik puhastama 
tee servad ning märgistama ta-
kistused Tingimuseks on ka 
see, et tee on tõkkepuuga piira-
mata ja elumajani viiv teelõik 
on pikem kui 100 meetrit.  ●

Detsembrikuu volikogu istungil oli  
päevakorras 2022. aasta eelarveprojekt
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Energiakulude kallinemise hüvitamine
Taotlus ja lisad saab edastada:
piirkonna sotsiaaltöötajale:

•	 Paldiski – reilika.pelt@laaneharju.ee 
•	 Keila – anneli.sternfeld@laaneharju.ee 
•	 Vasalemma – annely.kuunarpuu@laaneharju.ee 
•	 Padise – reet.velberg@laaneharju.ee 
•	 sotsiaalosakonna üldmeilile: sotsiaal@laaneharju.ee
•	 esitada kohapeal sotsiaaltöötaja juures vastuvõtul
•	 edastada paberkandjal postiga

 Meie vallas ja lähikonnas vaktsineerivad inimesi järgmised perearstikeskused:

•	 Perearst Eda Arusoo (Vasalemma ja Rummu piirkond)  
tel 514 1471, 607 1234, 671 3048

•	 Padise Perearstikeskus tel 735 1559

•	 Harju-Ristil pereõde tel 5696 1212

•	 OÜ Paldiski Perearstid tel 6741 352, 6741 312
Eelregistreerimisega vaktsineerimine E 10-12, K 10-12 ja R 10-12

•	 Keila Perearstikeskus OÜ tel 604 5771
Eelregistreerimisega vaktsineerimine K, N 8- 18.00

•	 Kibuvitsa Perearstikeskus OÜ (Keilas) tel 678 0873, 5300 6755

•	 Aisu Perearstikeskus OÜ (Keilas) tel 5803 6528, 678 0878

•	 Pargi Perearstikeskus OÜ (Keilas) tel 678 1718

Kaitseme end kurja viiruse vastu vaktsineerides! 

Kõik Eesti perearstid ja 
-õed kutsuvad inimesi 
nõustamisele ja  
vaktsineerima. Pere- 
arstikeskustes saab 
vaktsineerida COVID-19 
vastu nii esimese, teise 
kui tõhustusdoosiga  
ning üle 65-aastastel  
on samaaegselt võimalik 
ära teha ka tasuta  
gripivaktsiin. 
Noorematele doosi mak-
sumuseks 12 eurot

Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus teavitab bussigraafiku-
te muudatustest 

•	 Lohusalu poolsaarele lisandub täiendavalt 2 
väljumist, kokku väljub pärast muudatust Lohu- 
salust tööpäeviti 10 ning nädalavahetusel 8 bussi 
päevas

•	 Korrigeeritakse liini 110 Keila – Keila-Joa – Lohu- 
salu – Paldiski sõiduplaani, et Keila-Joal toimuks 
ümberistumine nii Lohusalust, kui ka Lohusallu 
sõitmisel.

Veel loe Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse kodulehelt 
https://www.ytkpohja.ee 

Alates 1. veebruarist  
muutuvad bussigraafikud!

Möödunud aasta viimasel istungil kinnitati volikogu komisjonide liikmed ja esindajad omavalitsusorga-
nisatsioonidesse.
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Vabatahtlikud mere- 
päästjad soetavad 
toetuse abiga jeti
Tuuleparkide Paldiski toetusgrupi viimase 
kvartali suurima rahalise toetuse sai 
Lohusalu Päästeselts, mis plaanib uue jeti 
ostmist merepäästetöödeks. Samuti said 
stipendiumi kaks noort õppurit, kes aktiivselt 
vabatahtlikuna valla elus osalevad. 

Helkuripuude aktsioon, 
millega pööratakse ini-
meste tähelepanu ohu-

tule liiklemisele ning tuleta-
takse meelde helkuri kandmise 
vajalikkust,  sai alguse 2015. 
aastal suvepealinnast Pärnust 
ja nüüdseks on see kasvanud  

üle-eestiliseks iga-aastaseks tä-
nuväärt ettevõtmiseks. 

Ka Naerulinnu lasteaias on 
igal aastal ehitud helkuripuid 
põhimõttega, et kellel töötaja-
test, lastest või lastevanematest 
on see väike elupäästja puudu, 
saab selle puult võtta ning end 
pimedal ajal nähtavaks teha. 

Sel aastal aga, soovides 
panustada  kogukonna turva-

lisusesse, otsustasime seda 
aktsiooni laiendada ja riputada 
helkurid hoopis lasteaia vära-
vatele, et pakkuda võimalus 
endale  tasuta helkur võtta ka 
kõikidel linnaelanikel, kes seda 
soovivad ja vajavad. 

Lasteaia väravatele sai 
kinnitatud üle saja viiekümne 
helkuri ning kutsumegi nüüd 
üles sealt endale helkurit võt-
ma kõiki soovijaid, kuni veel 
jagub! 

Helkuriväravate rajamisel 
tegime koostööd lisaks lasteva-
nematele ka Eesti Punase Risti 

Paldiski seltsiga, kelle esindaja 
Irina Helasmäki tuli lisaks hel-
kurite annetamisele meile ka 
isiklikult väravate loomisele 
appi ning Transpordiametiga, 
kes kinkis meile edaspidiseks 
väravate täiendamiseks  lausa 
100 helkurit. 

Suur aitäh kõikidele panus-
tajatele!

Helkuriväravate projekt 
kestab  kevadeni  ja helkurite 
tagavara väravatel täiendame 
pidevalt, nii et tulge julgelt ja 
võtke helkur, see võib päästa  
teie elu!  ● 

FOTO: MARGE KIRSIPUU

FOTO: OLESYA LITNEVSKI

FOTO: SIRLI SUITS

Naerulinnu lasteaia Jänkude rühm koos Eesti Punase Risti Paldiski Seltsi sekretäri Irina Helasmäkiga.

Naerulind rajas helkuriväravad
Paldiski  lasteaias Naerulind sai teoks 
heategevuslik liiklusturvalisust toetav 
projekt “Helkuriväravad”. 

MARGE KIRSIPUU
õpetaja,Paldiski Lasteaed Naerulind

PRIIT RATASSEPP 
Enefit Green 

Detsembri alguses lõp-
pes MTÜ Paldiski toe-
tusgrupi toetuste taot-

lemise tänavune viimane voor. 
Kokku esitati 6 taotlust, millest 
positiivse vastuse sai kolm taot-
lejat. 

Kõige suurema toetussum-
ma ehk 4000 eurot saab Lohu- 
salu Päästeselts. Kaks 500 eu-
rost stipendiumi lähevad kahe 
noore inimese haridustee hü-
vanguks.  

Toetusi ja stipendiume pa-
kub kohalikele MTÜ Paldiski 
Toetusgrupp, mis loodi Pakri 
tuulepargi rajamisel, kui lepiti 
kokku, kuidas tuulepargi rajaja 
Enefit Green AS kogukonna elu 
arengusse panustab. 

Tänavu on Pakri tuulepargi 
omanik Enefit Green Paldiski 
MTÜ kaudu toetanud veel ko-
haliku ajaveetmise võimaluste 
arendamist Kloogarannas, kul-
tuuriüritusi Paldiskis ning aida-
nud osta vahendeid Paldiski Ni-
kolai Kogudusele. 

Aasta jooksul on toetuse 
saanud 12 taotlejat kokku 12 
841 euro ulatuses. Enefit Green 
juhatuse liikme tootmise vald-
konnas Innar Kaasiku sõnul 
on Paldiski hea näide, kuidas 
kohalikud elanikud saavad tuu-
leparkide arendusest kasu ka 
elukeskkonna ja inimeste jaoks 
oluliste ettevõtmiste jaoks. 

„Taastuvenergia tootmis-
võimsuste suurendamise va-
jaduse kõrval räägitakse üha 
rohkem kohaliku kasu mude-
list, mis motiveeriks omava-
litsusi ja kogukondi tuulepar-
kide arendajatega koostööle.  
Maismaatuuleparkidest saadav 
roheline energia on Pakri tuu-
lepargi piirkonnas juba aastaid 
tuttav ning sama kaua on MTÜ 
Paldiski Toetusgrupp toetanud 
mittetulunduslikke ettevõtmisi 
elanike sotsiaalse, kultuurilise 
ja majandusliku heaolu paran-
damiseks,“ rääkis Kaasik.

Rohkem infot MTÜ Paldiski 
toetusgrupp tegevusest on leitav 
https://laaneharju.ee/mtu-pal-
diski-toetusgrupp.   ● 

TOIMETUS
ajaleht@laaneharju.ee

Aasta tagasi kutsusime 
vallarahvast üles kau-
nistama oma koduvä-

ravaid. Kuigi ettepanekuid tun-
nustusteks vallavalitsusele ei 
laekunud, siis leidub meie vallas 
siiski kaunilt hooldatud  ja silma- 
torkavaid sissesõiduteid.

Madise külas asuva pere-
kond Hallingute talu väravas 
paelub möödujaid lisaks kenale 

Jõesuu talu õues 
valvavad gaasi-
maskides kujud

lillepostamendile robotiks mas-
keerunud postkast ja hulk gaa-
simaskides kujusid. Sissesõidul 
on vastu võtmas kuus valvurit, 
kes on end jalgratta, aiakäru ja 
looreha peale istuma asutanud.  
Peremees sai idee ühest tele-
saatest ja kuna koroonaajal on 
tegevusi vähe, otsustas ta kodus 
seisvatest käepärastest vahendi-
test põhukujud teha.

Soovime vallarahvale uusi 
lennukaid ideid koduväravate 
kaunistamisel!  ● 

REET RANDMÄE
Ritsikate rühma õpetaja

Ruumide sisustamisel 
pakkus Ellarti vanaema 
Rita-Ülle Viirlaid välja 

idee valmistada ühise käsitööna 
aknakardinad. Vanaema tõi ka 
vajaliku hulga kangast. 

Esmalt oli vaja emadel- 
vanaemadel harjutada, meelde 
tuletada tikkimisvõtted. Seda 
sai harjutada pihuloomade tik-
kimisega arhailise tikandiga. 

Rita-Ülle tõi sügisel rühma 
vändaga õmblusmasina. Kõik 
lapsed õmblesid masinaga pi-
huloomade detailid kokku nii, 
et laps väntas õmblusmasinat 

ja õpetaja Reet aitas riiet joone 
peal hoida. Õmblustöö meeldis 
lastele väga. Lapsed toppisid 
pihuloomade kõhud villa täis. 

Seejärel tulid lasteaia saali 
kokku Ritsikate emad-vana-
emad ja said Rita-Üllelt näpu-
näited pihuloomade tikkimi-
seks. Selle tulemusena valmis 
kasse, kalu, jäneseid ja karusid. 
Iga laps sai oma ema tikitud pi-
hulooma omanikuks ja ülejää-
nud loomakesed müüdi maha 
heategevuslaadal.

Koolitus edukalt läbitud, 
jagati kardinakupongid koos 
tikkimislõngadega emadele 
koju ja kardinate valmistamine 

algas. Neljale kardinakupongile 
joonistas Rita-Ülle arhailise ti-
kandi mustrid ja rühma logo – 
ritsikad. Korraga sai tikkida neli 
peret ja kangakupongid käisid 
perest-peresse tikkimisel. 

Tikitud kupongid õmbles 
õpetaja Reet kokku üheks pi-

kaks kardinaks. Lastevanemate 
ühistööna kaunistavad Ritsikate 
rühma akent nüüd ainulaadsed 
käsitöökardinad. Aitäh tikkija-
tele! See on väga armas Ritsi-
kate rühma vanemate kingitus 
lasteaia 40. juubeliks. 

Palju õnne meile!  ● 

Ritsikate rühma  
uued kardinad
Padise Lasteaias avati eelmisel õppeaastal 
päris uus rühm, mis sai nimeks Ritsikad. 
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2021. aasta saatsime Paldiski Vene Põhikoolis 
teele lõbusalt! Sel aastal otsustati pühendada 
uusaastakarneval nii laste kui täiskasvanute 

poolt armastatud Walt Disneyle, kes sai 5. det-
sembril 100-aastaseks! 

Peo lavastajaks oli inglise keele õpetaja, mis-
tõttu kõlasid ürituse ajal inglisekeelsed laulud 
ning osad muinasjututegelased suhtlesid publiku-
ga inglise keeles. Lapsed valmistasid ette õpeta-
jate abil säravad ja meeldejäävad etteasted, mida 
esitati värvikate dekoratsioonide taustal. Puhkus 
ja lõbu on head, kuid ärgem unustagem ka hea-
tegevust. 

Sel aastal võttis kool koos Eesti Vähihaigete 
Laste Vanemate Liiduga taas aktiivselt osa hea-
tegevusüritusest “Vapruse kastike”. Õpetajad ja 
lapsed kogusid vähihaigete laste toetuseks hulga-
liselt harivaid mänge ja kingitusi.  ●

OLESYA LITNEVSKI

Uusaastakarneval ja heategevusüritus Vene põhikoolis

Muinasjututegelased uusaastapeol tantsuhoos.

Rahvusmotiivid ja ritsikad rühma aknakardinal.
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MARJE KIDRON
juhataja

Oktoobris alguse saanud 
laupäevased perepäevad 
koguvad hoogu ja tun-

tust. Üle laupäeva toimub tee-
mapäev, kus oma ala asjatund-
jad räägivad kloostri ja Padise 
jaoks olulistel teemadel.

Esimesena käis külas jutu-
vestja, muusik ja antropoloog 
Polina Tšerkassova ja täitis ilusa 
sügispäeva kaunite ja põnevate 
lugudega ning maitsva koogiga.

Paberimaailma ja ilukirja 
käisid meil tutvustamas LABO-
RA ja Tallinna Kalligraafiakooli 
imelised meistrid, kelle juhen-
damisel valmis käsitööpaber 
ja tekkisid paberile ka mõned 
kalligraafilised harjutused. Tuli 
nentida, et tegemist on kunsti-
ga, mida ei ole võimalik selgeks 
saada vaid mõne tunniga. Loo-
detavasti tekitas kogetu suure-
mat huvi ilukirja vastu.

Aasta viimasel perepäeval 
detsembris oli igati teemakoha-
ne küpsetada piparkooke. Poola 
Vabariigi Suursaatkonna toel 
sõitis Padisele piparkoogimeis-
ter Krzysztof Lewandowski 
Toruni Piparkoogimuuseumist. 
Tegime tutvust piparkoogipea-
linna muuseumi eksponaatide-
ga, küpsetasime vana retsepti 
järgi präänikuid ja imetlesime 
vahvaid kaasa võetud vorme.

Perepäevad jätkuvad ka 
uuel aastal 
29. jaanuaril tuleb ökoloog Liisa 
Puusepp rääkima mesindusest ja 
tolmeldajate rollist ökosüstee-
mis.

5. veebruaril on meie uk-
sed valla muusikale. Andekad 

ja musikaalsed Marge ja Kris-
to Matson aitavad meil mõista 
muusikat ja selle tähendust.

26. veebruaril ootavad teid 
kunstiteadlane Tiina-Mall ja aja-
loolane Juhan Kreem. Juttu tu-
leb von Rammide perekonnast, 
mõisa-ajast ja Padise kloostrist 
mõisakultuuri kontekstis. Tee-
me tiiru ka Padise mõisas.

12. märtsil teeme Mandala 
Kunstigalerii eestvedaja Ma-
ri-Liis Laanemaaga mandala.

26. märtsil võtame teemaks 
kloostri aiad.

9. aprillil vaatame Eesti 
parima lubjakiviteadlase Hel-
le Perensiga paekivi imelisse 
maailma. Millest jutustab meie 
rahvuskivi? Millised piirkond-
likud erinevused on pealtnäha 
tavalisel ehitusmaterjalil? Kui-
das võis välja näha kivi tööt-
lemine Padise kloostri ehituse 
ajal? Praktilise töötoa viib läbi 
Veljo Männiste, Muinsuskaitse 
pädevustunnistusega ehitusspet-
sialist.

23. aprillil on Jüripäev. Pa-
dise kloostri jaoks märgilise 
tähendusega sündmus on aja-
loolastele kaua pakkunud vaid-
lusainest. Mida me Jüriööst tea-
me, millised on allikad ja kuidas 

on neid allikaid aegade jooksul 
tõlgendatud? Kuidas hakkasid 
Jüriöö ülestõusu sündmused 
ajalookirjutuses- ja kujutuses 
XX sajandil oma elu elama? 
Kellele ja miks oli ülestõusu rõ-
hutamine oluline, kuidas muutus 
ajalooline massirahutus rahvus-
romantilise ajalookuvandi lipu- 
laevaks? 

Külla tulevad tunnustatud 
ajaloolased ja kunstiteadlased, 
et debati vormis avada tänaseni 

meeli köitvat ülestõusu. Päe-
va lõpetab legendaarne Jüriöö 
jooks.

Täpsemalt saab iga sündmuse 
kohta lugeda www.padise.ee le-
heküljelt ja kloostri Facebooki 
lehelt @Padiseklooster.

Ootame kõiki huvilisi ak-
tiivselt osa võtma! Kõik pere-
päevad on külastajatele tasuta.

24. veebruaril on Padise 
Klooster kõikidele tasuta.   ●

Põnevad üritused Padise kloostris
Padise klooster ja külastuskeskus on 
avatud aastaringselt. Et aga talvisel 
ajal on kloostri müüride vahel pigem 
vähem liikumist, toimub külastuskeskuse 
hubastes ruumides palju põnevat. 

 Toruni Piparkoogiuuseumi teadur-kuraator Krzysztof Lewandows-
ki õpetab vanu piparkoogivorme kasutama.

FOTOD: MARJE KIDRON

 Kalligraafiakoolis harjutati peene sulega

“ ––––––––––
Poola Vabariigi 
Suursaatkonna 
toel sõitis Padi-
sele piparkoogi-
meister Krzysztof 
Lewandowski 
Toruni Piparkoogi- 
muuseumist. 

URVE LUHT
Lääne-Harju Valla Raamatukogu
direktor 

Klooga kool vajab õp-
petöö paremaks kor-
raldamiseks lisaruume 

ja seoses sellega kolib Klooga 
raamatukogu uude ruumi, koo-
limaja kõrval asuvasse Klooga 
majja, Aedlinna tee 5. 

Sissepääs raamatukokku 
saab olema eraldi maja va-
sakpoolses tiivas. Teavitame 
lugejaid raamatukogu avamise 

ajast uutes ruumides Lääne- 
Harju Valla Raamatukogu ko-
dulehel ja fb-s ning infosüstee-
mi Urram kaudu.

Lääne-Harju Valla Raama-
tukogu teised haruraamatuko-
gud – Laulasmaal, Leholas, 
Vasalemmas, Paldiskis, Rum-
mul, Padisel ja Harju-Ristil on 
avatud määratud aegadel. 

Rohkemat infot leiate 
Lääne-Harju Valla Raamatu- 
kogu ja haruraamatukogude 
kodulehelt
www.lhvraamatukogud.ee.   ●

14. jaanuaril algas raamatukogude aasta.

Klooga raamatu- 
kogu kolib!

FOTO: LHVRAAMATUKOGUD.EE

Elanike arv ületas 13 tuhande piiri

Lääne-Harju valla elanike arv seisuga 1. jaanuar 2022  
on 13 020 elanikku.

Valla elanike arv suurenes  
2021. aasta jooksul 

240 inimese 
võrra,

valda kolis elama 
aasta jooksul

978 uut  
elanikku.2021. aastal  

registreeriti vallas 
106 lapse  

sünd 56 
poissi

50  
tüdrukut

Manalateele lahkus  
183 inimest.

Kõige rohkem suurenes elanike arv

51 inimese võrra

49

29

13

12

11

Klooga alevikus

Laulasmaal

Kloogarannas

Meremõisa külas

Kersalu külas

Käesalu, Lohusalu ja 
Tuulna külas

2021. aastal suu-
renes elanike arv 
vallas 36 asulas, 
kokku on vallas 
53 asulat.

Vanusegruppide kaupa 
on elanike arv
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0-18
aastased

19-64 aastased

 üle 64
aastased

7743 
elanikku

2485
noored

ja lapsed 

2792
elanikku 

TOIMETUS
ajaleht@laaneharju.ee

Kiiresti arenevad piirkonnad elanike arvu suurenemist 
arvestades on piirkond Tuulna – Kloogaranna – 
Laulasmaa -Käesalu ning valla lõunapoolses osas Kulna 
– Ohtu – Veskiküla piirkond.

Padise piirkonnas on elanike arv kasvanud Padise, 
Audevälja, Keibu, Langa ja Vihterpalu külades.

Paldiski linna elanike arv on võrreldes 2020 aastaga jäänud 
enam-vähem samaks, suurenenud 4 inimese võrra.

Valla elanikeregistris on 95 inimest, kelle aadress 
rahvastikuregistris on kohaliku omavalitsuse täpsusega. 
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Rohevalla aastakokkuvõte:  
fookuses olid toidujäätmete vähendamine ja jäätmekäitlus

KADRI KAUKSI
Kommunikatsioonijuht

Jäätmekavaga ollakse 
teistest sammu võrra ees
Vallavanema sõnade kinnitu-
seks valmis möödunud aastal 
Lääne-Harju ja Saue valdade 
ühine jäätmekava lähiaastateks 
hoolimata tollest, et riik piken-
das oma 2014-2020 aasta jäät-
mekava 2022. aasta lõpuni. 

Toidujagamissüsteemiga 
ollakse teerajajaks 
teistele omavalitsustele
Üks olulisemaid arenguid oli ka 
kolme toidukapi rajamine, mis 
on andnud olulise panuse toidu-
jäätmete tekke vähendamiseks 
vallas. 

Kaks päikeseenergial töö-
tavat külmutusseadmega toidu-
kappi paigaldati Paldiskisse ja 
Laulasmaale ning üks õuetem-
peratuuril toimiv kapp Leholas-
se.

“Tänaseks on toidukapid se-
davõrd hästi omaks võetud, et 
täidetud kapid tühjenevad üsna 
ruttu. Samuti tunnevad teema 
vastu huvi ka teised omavalit-
sused, mis oligi meie teine ees-
märk piirkonna toidujäätmete 
vähendamise kõrval,” Jaanus 
Saat.

Valla ajalehe 
tiraaži vähendati 
seitsmekordselt
Selleks et vähendada paberver-
sioonis ajalehe välja andmiseks 
kuluvaid ressursse ning ka ma-
kulatuuri, otsustas vald vähen-
dada ajalehe tiraaži ning teha 
paberleht vaid tellimuspõhiseks. 

See tähendab, et nüüdsest 
jõuavad ajalehed vaid nende 
elanike postkastidesse, kes aval-
davad selleks soovi. Teised saa-
vad endiselt lugeda nii eesti- kui 
venekeelset ajalehte veebist. 

Tulevikus plaanime arenda-
da veebiversiooni veelgi lugeja-
sõbralikumaks ning ehk saame 
seeläbi vähendada paberlehtede 
arvu veelgi.

Rohelise energiaga 
kõrgete elektrihindade 
vastu
Lääne-Harju vald plaanib ha-
kata rajama taastuvenergiapar-
ke avalikus kasutuses olevatele 
hoonetele, et hoogustada rohee-
nergia kasutuselevõttu vallas. 

Õigupoolest on avalikel 
hoonetel taastuvenergia tootmi-
sega juba ka alustatud - nii on 
näiteks saanud viimase kahe 
aasta jooksul päikeseenergia 
jaamad oma katustele Karjakü-
la Sotsiaalkeskus ning eelmi-

ROHELINE VALD

Lääne-Harju vallas 
pandi eelmisel 
aastal rõhku 
toidujäätmete 
vähendamisele 
ning ringmajanduse 
edendamisele, 
samuti valmis 
Saue vallaga 
ühine jäätmekava 
lähiaastateks.

sel aastal ka Ämaris asuv Lää-
ne-Harju valla tugikeskus. 

Strateegiline plaan on igal 
aastal üks vallale kuuluv hoone 
varustada päikeseenergiat toot-
va jaamaga. 

Sel teemal toimus oktoobris 
ka kolmas Rohelise valla semi-
nar, mis võttis fookusesse kogu-
konna energeetika. 

Rohetehnoloogiad 
kinnitavad kanda
Augustis toimus investeeringu-
tele ja ettevõtluse arendamisele 
suunatud konverents „Teist-
moodi Paldiski”, mille eesmärk 
oli tutvustada kõiki eeliseid, 
miks investeerida mujale kui 
pealinna ning just roheettevõt-
lusse panustavasse Paldiskisse. 
Mullu otsustas juhtiv Rootsi 
tööstusettevõte Nilar Internatio-
nal AB oma keskkonnasõbralike 
ja ohutute aku- ja energiasalves-
tiste tehase rajada just Paldis- 
kisse.

Esimene kohalik 
omavalitsus Rohetiigris
Lääne-Harju vald lõpetas eelmi-
sel aastal ka 2020. aastal alguse 
saanud Rohetiigri pilootprog-
rammi, millega võimendati olu-
liselt rohevalla tegevusi.

Kilekotivabadusega 
lahendatakse ka 
tekstiilijäätmete 
probleem
Samuti sai mullu alguse kam-
paania “Tark valik – oma pa-
kend”, millega kutsuti inimesi 
üles toidu või joogi kaasaost-
miseks kasutama oma pakendit. 
Tollega aidatakse vältida ühe-
kordse pakendi kasutamist, mis 
omakorda tähendab ka rahalist 
säästu. Sinna alla kuuluvad ka 
kilekotid, mille asemel innusta-

takse kasutama korduvkasutata-
vaid poekotte. 

Lääne-Harju vallal on hea 
koostöö Tallinkiga, kelle kasu-
tuselt korjatud tekstiilid (eel-
kõige kardinad) saavad uue elu 
korduskasutavate poekottidena. 
Neid on jagatud nii valla elani-
kele, külalistele kui ka 101-le 
riigikoguliikmele, et pöörata 
tähelepanu tekstiilijäätmete 
teemale ning võimalustele neid 
taaskasutada.

Kilekotivabaduse poole 
püüdlemisel aitas mullu ka koos-
töö IRONMAN Tallinnaga, kes 
andis võistlejatele tellitud, kuid 
kasutuseta jäänud “lõpetajate” 
särgid vallale, et kohalik “õmb-
lusvabrik” saaks neist valmistada 
korduskasutatavaid sussikotte. 
Need pilkupüüdva disaini ja hea 
vastupidavusega kotid saavad 
valla koolide algklassiõpilaste 
omaks. IRONMAN kinkis ka 
võistlustest üle jäänud treening-
kotid kõikidele valla eelmisel 
aastal koolidebüüdi tegijatele ehk  
1. klassi minejatele.

Järelkasv oli tegus
Meie valla haridusasutustes 
oldi agarad keskkonnateemadel 
kaasa mõtlema ning paremasse 
keskkonda panustama. Nii mõ-
nedki teod pälvisid üleriigilisi 
tunnustusi ja äramärkimisi.

Koolid ja lasteaiad tegelesid 
eelmisel aastal ka jäätmete sor-
teerimise põhitõdede selgitami-
sega. Kõik haridusasutused lõid 
aktiivselt kaasa koristustalgutel 
“Teeme ära!”.

Alustati eakate 
jäätmekoolidega
Koostöös Keskkonnaministee-
riumiga alustati eelmisel aastal 
eakatele mõeldud jäätmekooli-
dega. 

600 madratsit Glasgow kliimakonverentsilt
Tallinkiga koostöös leidsid uued omanikud ka Glasgow kliimakon-
verentsilt üle jäänud 600 madratsit. Nimelt, eelmise aasta sügisel 
toimus Glasgows ÜRO kliimakonverents, kus korraldustiimi liikmeid 
majutas ka Tallinki parvlaev Romantika. Korraldustiimi majutuse tar-
beks telliti täiendavalt 600 uut madratsit, mis aga pärast konverentsi 
üle jäid. Just neid madratseid pakuti Lääne-Harju vallale kui juba 
varasemale heale koostööpartnerile. Nüüd on leidnud ja leidmas 
madratsid endale uued kohad nii valla sotsiaal- ja huviasutustes kui 
ka inimeste kodudes.

Pildil vasakult  parvlaev Romantika meeskonnaliikmed Arno Kask, 
Jaanus Muts, Marje Mets.

Klooga järve puhastus
Valla ja kaitseväe Logistikapataljoni koostöös eemaldati maikuus Klooga järvest inimestele ja keskkon-
nale ohtlikud metallkonstruktsioonid, mis lebasid seal Nõukogude armee lahkumisest saati.

Toidukapp Paldiskis
Tänaseks on kaks päikeseenergial töötavat külmutusseadmega 
toidukappi Paldiskis ja Laulasmaal ning üks õuetemperatuurilkapp 
Leholas. Fotol toidukapi avamine Paldiskis.
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Tegemist paaritunnise loen-
guga, kus Keskkonnaministee-
riumi asekantsler Kaupo Hein-
ma rääkis publikule igapäevase 
jäätmekorralduse põhitõdesid 
ning avas ühtlasi ka riigi plaane 
ses osas. Esimene selline loeng 
toimus novembri lõpus Paldis-
kis, käesoleval aastal on plaanis 
teha ka valla teistes piirkonda-
des.

Meie kalavarusid 
valvasid vabatahtlikud
Nagu ka varasematel aastatel, 
olid ka eelmisel aastal meie jõ-
gede ääres valvet pidamas vaba-
tahtlikud kalakaitsjad.

 Intensiivsem valve oli lõhe-
liste kudeajal ehk sügisel, kuid 
röövkalapüüki aitasid kalakaits-
jad ära hoida nii Vasalemma jõe 
kui Keila jõe ääres aastaringselt. 
Nende tegevuse tagajärjel on 
meie kalavarude olukord para-
nemas.   ●
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Algselt oli jäätmeplats 
mõeldud ohtlike jäätme-
te ja rehvide jaoks, kuid 

tänaseks tuuakse sinna ka kõike 
muud. See tähendab aga suuri 
kulutusi platsi korrashoiuks. 

Eelnevale vaatamata on kõi-
gil võimalus jäätmeid üle anda 
kas korraldatud jäätmeveo raa-
mes, jäätmepunktides või Kar-
jaküla jäätmejaamas. 

Korraldatud jäätme- 
vedu
Kortermajas on kohustuslik ko-
guda eraldi 
•	 SEGAOLMEJÄÄTMED, 
•	 VANAPABER JA KAR-

TONG 
•	 KÖÖGI- JA SÖÖKLA-

JÄÄTMED. 

Eramajas on kohustuslik kogu-
da eraldi 
•	 SEGAOLMEJÄÄTMED, 
•	 VANAPABER JA KAR-

TONG (ALATES 4 KOR-
TERIGA ELAMUTES, 
KUID VÕIMALUSEL KA 
VÄIKSEMA KORTERITE 
ARVUGA ELAMUTES) 

•	 KÖÖGI- JA SÖÖKLA-
JÄÄTMED. Haja- 
asustusalal on eraldi kogu-
tud biolagunevad jäätmed 
soovitav kompostida oma 
kinnistul.

Suurjäätmeid (vana mööbel, 
vaibad, madratsid, diivanid, 
toolid, kapid, puidust uksed, 
kardinapuud, jalgrattad, lapse-
vankrid, kunstkuused ja muud 
suuremõõtmelised jäätmed) 
saab mugavalt ära anda oma 
maja juurest. Hind 1m3 suurjäät-
mete veo eest on 9.47 eurot koos 
käibemaksuga. 

Korteriühistu liikmetel tuleb 
selleks ühendust võtta korte-
riühistu esimehega, kes teavi-
tab jäätmeveo teenuse osutajat 
suurjäätmete veo vajadusest kir-
jalikult või telefoni teel ning 
seejärel teatab korteriühistu esi-

mees ühistu liikmele, mis ajaks 
tuleb suurjäätmed konteinerite 
juurde viia. 

Eramaja jäätmevaldaja kon-
takteerub suurjäätmete veoks 
jäätmevedajaga otse.

Lisateenusena on võimalik 
nii korterelamutel kui ka era-
majadel tellida segapakendite 
vedu. Segapakendite teenus ei 
ole kohustuslik teenus, kuid ku-
lude vähendamiseks on soovitav 
teenus tellida, kuna suurema 
osa kodus tekkivatest jäätmetest 
moodustabki just pakend. 

Sorditud jäätmete üleand-
mine on palju soodsam kui se-
gaolmejäätmete üleandmine. 
Näiteks kui 240-liitrise segaol-
memahuti tühjenduse hind koos 
käibemaksuga on 2,27 eurot, 
siis 240-liitrise segapakendima-
huti tühjenduse hind koos käibe-
maksuga on 0,56 eurot.

Eesti Keskkonnateenused 
AS, tel 1919, e-posti aadress: 
tallinn@keskkonnateenused.ee, 
kodulehe aadress: https://www.
keskkonnateenused.ee/kliendi-
tugi/. Korraldatud jäätmeveo 
hinnakirjaga saab tutvuda valla 
kodulehel https://laaneharju.ee/
korraldatud-jaatmevedu. 

Teiste jäätmeliikide 
vastuvõtt

Kilekotid, pakkekile, toote üm-
ber olnud penoplast, kosmee-
tika-, hooldustoodete ja tarbe- 
kaupade pakendid, leiva- ja 
saiakotid, piima- ja mahlapa-
kid jms

VASTUVÕTT:
korraldatud jäätmeveo raames 
mõõduka tasu eest. Selleks võ-
tab korteriühistu esimees ühen-
dust jäätmevedajaga ning tellib 
segapakendite veo, täpsustab 
võimaliku mahuti suuruse, ren-
di või ostu ning veosageduse. 
Eramaja jäätmevaldaja tellib se-
gapakendite veo jäätmevedajalt 
ise.

•	avalikud pakendipunktid (ta-
suta) - https://laaneharju.ee/
avalikud-kogumismahutid.

Aknad, uksed, põrandakat-
tematerjalid, kipsplaadid, 
klaas, soojustusmaterjalid, 
torud jms
VASTUVÕTT: 
•	Karjaküla jäätmejaam,  

T, N ja L kell 10.00-18.00,  
tel 5884 4870;

•	mõni teine vastavat keskkon-
naluba omav ettevõte.

Vanarehvid
VASTUVÕTT: 
•	Karjaküla jäätmejaam,  

T, N ja L kell 10.00-18.00,  
tel 5884 4870.

•	Kuusakoski AS, (Jaama tn 1, 
Paldiski), tel 674 1032, E-R 
kell 8.00-17.00 – eraisikutelt 
võetakse vastu 8 rehvi aastas.

Külmikud, pliidid, pesumasi-
nad, raadiod, föönid, lokitan-
gid, arvutid, printerid jms 
VASTUVÕTT: 
•	Karjaküla jäätmejaam,  

T, N ja L kell 10.00-18.00,  
tel 5884 4870.

•	Cronimet Nordic OÜ (Rae 
põik 8, Paldiski), tel 511 4229, 
E-R kell 8.00-17.00 – era- 
isikutelt võetakse vastu suuri 
kodumasinaid (pliidid, pesu-
masinad, nõudepesumasinad). 
Vastu ei võeta väikeseid ko-
dumasinaid (röstereid, kohvi-
masinaid, miksereid) ja külm-
kappe.

•	Kuusakoski AS (Jaama tn 
1, Paldiski), tel 674 1032,  

E-R kell 8.00-17.00 – erai-
sikutelt võetakse vastu pe-
sumasinaid, pesukuivateid, 
nõudepesumasinaid, toidu-
valmistamise masinaid, elekt-
ripraeahje, vanu arvuteid, tah-
velarvuteid ja mobiiltelefone 
(v.a külmkapid, kineskoopte-
leviisorid ja kineskoopmoni-
torid).

Ohtlikud jäätmed
VASTUVÕTT:
•	Karjaküla jäätmejaam,  

T, N ja L kell 10.00-18.00,  
tel 5884 4870.

•	Kuusakoski AS, (Jaama tn 1, 
Paldiski), tel 674 1032, E-R 
kell 8.00-17.00  – eraisikutelt 
võetakse vastu autode pliiaku-
sid.

Väikestele akudele ja pa-
tareidele (kaamerad, mobiilid 
jms) on tasuta kogumiskastid 
paljudes kauplustes ja müügi-
kohtades.

Asbesti sisaldavad vanad eter-
niidiplaadid ja asbesttsement-
torud, küttetorustiku isolat-
sioon
VASTUVÕTT:
•	Karjaküla jäätmejaam,  

T, N ja L kell 10.00-18.00,  
tel 5884 4870.

Hajaasustuse programmi eesmärk on tagada hajaasustuse-
ga maapiirkondades elavatele peredele paremad elutin-
gimused ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimi-

sele hajaasustusega maapiirkondades.
Programmist saavad toetust taotleda füüsilised isikud, kes 

vastavad järgmistele nõuetele:

•	 Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise aasta 1. jaa-
nuarist hajaasustusega maapiirkonnas asuv majapidamine;

•	 taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete kohaselt 
katkematult taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist majapi-
damine, millele projektiga toetust taotletakse;

•	 taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas maksuvõlga, 
välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.

Programmi raames toetatavad tegevused:

•	 Majapidamises joogivee kättesaadavuse tagamine;
•	 elamu heitvee nõuetekohase kanaliseerimist tagava süstee-

mi rajamine;
•	 aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee rajamine;
•	 leibkonna vajadustele vastava autonoomse elektrisüstee-

mi rajamine (tingimusel, et majapidamine ei ole liitunud 
elektrivõrguga).

Täpsem informatsioon ja taotlusvormid on leitavad Lääne-Har-
ju valla (https://laaneharju.ee/hajaasustuse-programm) või Riigi 
Tugiteenuste Keskuse koduleheküljelt (https://www.rtk.ee/mee-
de-hajaasustuse-programm).

Hajaasustuse programmi koordinaator Lääne-Harju vallas 
on Teele Kaljurand, nõunik keskkonna küsimustes (telefon 679 
0608, e-post teele.kaljurand@laaneharju.ee).  ●

Koostöös Keila Linnavalitsuse-
ga on alates 2022. aasta al-
gusest kõigil Lääne-Harju 

valla elanikel õigus ning võima-
lus kasutada Keila jäätmejaama 
teenuseid võrdustatult Keila lin-
na elanikega. 

ID-kaardi esitamisel rakendub 
meie valla elanikele soodsam jäät-
mete loovutamise hind. Hinnakirjaga 
saab tutvuda Keila jäätmejaama kodulehel https://
www.keilajaatmejaam.ee/hinnakiri/registrisse-kantud-elanikud/. 

Lisaks ohtlikele jäätmetele võetakse jaamas vastu ehitus- ja 
lammutusjäätmeid, segapakendeid, aia- ja haljastujäätmeid, plas-
tijäätmeid, tekstiili ja palju muid jäätmeliike, mille kohta saab 
täpsemat infot jäätmejaama kodulehelt.  

Jäätmejaam on avatud: 
Kolmapäev – reede kell 10.00 – 18.00
Laupäev – pühapäev kell 10.00 – 14.00
 
Aadress: Uus-Paldiski tee 6, Keila. 
Kontakt tel: +372 5304 1170
 

Mehitatud jäätmejaama operaator on Eesti Keskkonnateenu- 
sed AS. ●

Hajaasustuse  
programm toetab  
majapidamisi maal
Hajaasustuse programmi 2022. aasta 
taotlusvoor avatakse 1. veebruaril  
2022. a ning taotluste esitamise tähtajaks 
on 1. aprill 2022. a.

Jäätmeid saab  
soodsalt viia Keila 
jäätmejaama!

Jäätmevedaja lahendab suurjäätmete probleemi    
Alates 01.01.2022 likvideeritakse Paldiskis 
Peetri tn 4 asuv jäätmeplats. 

Tere, kes Lääne-Harju
piirkonnas annaks
head nõu?

Tanel Lambing
Kinnisvaramaakler, EKMK

Lääne-Harju kinnisvara asjatundja

+372 517 76 78
tanel@regiokv.ee

Karjaküla 
jäätmejaam

Kuusakoski 
AS

Cronimet 
Nordic OÜ
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Lääne-Harju Vallavalitsus tea-
tab, et on algatanud 16.11.2021 
korraldusega nr 1193 detail-
planeeringu Laulasmaa külas 
Kanarbiku vkt 3 katastriüksuse 
(tunnus 29501:007:0335) osas.

Planeeritav katastriüksus 
paikneb Keila valla üldplaneerin-
gu põhijoonisel tiheasustusalal, 
juhtfunktsiooniks on väikeela-
mumaa ning Keila Vallavolikogu 
27.09.2000 otsusega nr 141/0009 
kehtestatud Kanarbik 3 maaük-
suse detailplaneeringu alal.

Katastriüksus piir-
neb Kanarbiku vkt 2 (tunnus 
29501:012:0020), Kanarbiku vkt 4 
(tunnus 29501:012:0040), Kanarbi-
ku vkt 5 (tunnus 29501:012:0050), 
Kanarbiku vkt 3a (tunnus 
29501:012:0002), Kanarbiku vkt 1 
(tunnus 29501:012:0010) elamu-
maa ning Kingu tee 24 (tunnus 
29501:001:0423), Lohusalu tee 78 
(tunnus 29501:007:3000) maa-
tulundusmaa sihtotstarbega ka-
tastriüksustega. Planeeringuala 
suurus on 2792 m².

Taotleja soovib määratleda 
krundile ehitusõiguse paarismaja 
ning kahe abihoone püstitami-
seks. 

Tegemist on kehtiva detail-
planeeringu alaga, mille lahen-
dus on ellu viidud. Kehtiva pla-
neeringulahenduse muutmiseks 
on vajalik koostada uus detailpla-
neering. Planeeringuga katastri-
üksuse piire ega sihtotstarvet ei 
muudeta.

Detailplaneering on üldpla-
neeringu kohane. Planeeringu 
ülesanded vastavalt planeerimis-
seaduse § 126 lõike 1 punktidele 
1–9 ja 11–13, 17. Detailplaneeringu 
algatamisel võimalike uuringute 
vajadus puudub.

Detailplaneeringu materjali-
dega on võimalik tutvuda veebi-
lehel https://laaneharju.ee/et/
algatatud-detailplaneeringud.

Lääne-Harju Vallavalitsus tea-
tab, et on algatanud 21.12.2021 
korraldusega nr 1315 detailpla-
neeringu Laulasmaa külas Kuu-
siku tee 2a katastriüksuse (tun-
nus 43101:001:0214) osas.

Planeeritav katastriüksus 
paikneb Keila valla üldplaneerin-
gu põhijoonisel tiheasustusalal, 
juhtfunktsiooniks on väikeela-
mumaa ning Keila Vallavolikogu 
23.07.2003 otsusega nr 093/0703 
kehtestatud Kõltsu maaüksuse 
maatükk II detailplaneeringu alal.

Kuusiku tee 2a katastri-
üksus asub Laulasmaa külas 
ning piirneb Kuusiku tee 2 (ka-
tastritunnus 43101:001:0215), 
Kuusiku tee 4 (katastritunnus 
43101:001:0216), Kuusiku tee 4a 
(katastritunnus 43101:001:0217) 
elamumaa ning 11397 Klooga 
aiandusühistu tee (katastritun-
nus 29503:024:0001) ja 11390 
Tallinn-Rannamõisa-Klooga- 
ranna tee (katastritunnus 
29501:007:0416) transpordimaa 
sihtotstarbega katastriüksustega. 
Planeeringuala suurus on 5067 
m².

Taotleja soovib krundile püs-
titada ühe majapidamise jaoks 
vajaminevad hooned ja rajatised. 
Kuna kehtiva detailplaneeringuga 
on selle koostamise ajal kehtinud 
kitsenduste tõttu katastriüksuse-
le määratud hoonestusala väga 
väike, siis soovib taotleja suuren-
dada hoonestusala rohkem kui 
10%. Hoonestusala suurendami-
seks rohkem kui 10% on vajalik 
koostada uus detailplaneering. 

Planeeringuga katastriüksuse pii-
re ega sihtotstarvet ei muudeta.

Detailplaneering on üldpla-
neeringu kohane. Planeeringu 
ülesanded vastavalt planeerimis-
seaduse § 126 lõike 1 punktidele 
1–9 ja 11–13, 17.

Detailplaneeringu algatami-
sel võimalike uuringute vajadus 
puudub. Detailplaneeringu ma-
terjalidega on võimalik tutvuda 
veebilehel https://laaneharju.ee/
et/algatatud-detailplaneeringud.

Lääne-Harju Vallavalitsuse 
07.12.2021 korraldusega nr 1264 
kehtestati Lääne-Harju vallas 
Lohusalu külas Kalda maatu-
lundusmaa kinnistu ja lähiala 
detailplaneering 

Planeeritav ala asub Lohu- 
salu külas Läänemere rannal, Kei-
la valla üldplaneeringu joonise 2A 
põhjal väikeelamumaa juhtotstar-
bega alal. Planeeritava ala suurus 
koos lähialaga on 1,9 ha. Juurde-
pääsutee planeeringualale kul-
geb avaliku kasutusega Hüübu 
teelt Mäe tänava transpordimaa 
(katastritunnus 29501:001:0174) 
kaudu. Lähialana kaasatati Hüübu 
tee 27 kinnistu servituutide vaja-
duse märkimiseks. Kinnistul puu-
dub hoonestus. Detailplaneering 
on üldplaneeringu kohane.

Planeeritav ala piirneb põhjas 
Miku rohumaa 1 (43101:001:0587) 
ja Vahimäe tee 32 (43101:001:0590) 
elamumaadega, idas Hüübu tee 
27 (29501:001:0670) maatulun-
dusmaaga, läänes Miku rohu-
maa 8 (29501:001:0016) maatu-
lundusmaa ja Miku rohumaa 4 
(29501:001:0011) elamumaa kin-
nistutega. 

Detailplaneeringuga moo-
dustatakse kaks elamumaa krun-

ti. Igale krundile on planeeritud 
ehitusõigus kuni kolmele hoone-
le summaarse ehitisealuse pind-
alaga 400 m². Hoonete lubatud 
kõrgused on elamul 9 m ja abi-
hoonel 6 m. Parkimine on lahen-
datud omal krundil. Veevarustus 
on lahendatud liitumisega ole-
masoleva veetrassiga Vahimäe 
teel ja kanalisatsioon lokaalselt 
kogumismahuti ja väikepuhasti-
ga. Elektrivarustuseks tuleb huvi-
tatud isikul sõlmida liitumisleping 
Elektrilevi OÜ-ga. Juurdepääs 
kruntidele olemasolevalt teelt. 
Krundile 2 on jäetud koridor teh-
novõrkude ja vajadusel tee ringis-
tamise võimaldamiseks. Detail-
planeeringu on kooskõlastanud 
Elektrilevi OÜ 20.04.2021 kirjaga 
nr 920913832830, Päästeamet 
25.02.2021 kirjaga nr 7.2-3.1/652-2 
ja Lahevesi AS 10.05.2021 e-kirja-
ga. 

Planeeringul puudub olu-
line mõju looduskeskkonnale. 
Detailplaneeringu majanduslik 
ja sotsiaalne mõju on positiivne. 
Detailplaneeringu materjalidega 
on võimalik tutvuda veebilehel 
https://laaneharju.ee/kehtesta-
tud-detailplaneeringud.

Paldiski linnas Vana-Tallin-
na mnt 7a (katastritunnus 
58001:007:0020) elamumaa 
kinnistu ja lähiala detailpla-
neeringu avalikul väljapane-
kule laekus kirjalikult ettepa-
nek Lepiku kinnistu omanikult 
kinnistule juurdepääsu kohta. 
Detailplaneeringule esitatud 
ettepaneku avalik arutelu toi-
mub 09.02.2022 k. 16:00 Lääne- 
Harju Vallavalitsuse istungite 
ruumis aadressil Rae 38, Paldis-
ki linn.  ●

Algatatud teemaplanee-
ring on aluseks tege-
vusele, mis on KeHJS 

§ 6 lõike 1 punkti 28 kohaselt 
olulise keskkonnamõjuga ning 
olemasoleva informatsiooni 
kohaselt ei ole välistatud eba-
soodne mõju Natura 2000 võr-
gustiku ala kaitse-eesmärgile. 
Eeltoodust tulenevalt on teema-
planeeringuga kaasneva kesk-
konnamõju olulisus tuvastatav 
õigusaktide alusel. Haldusme-
netluse ökonoomikast ja ees-
märgipärasusest lähtudes jäeti 
käesoleval juhul KeHJS § 33 

lõigete 4 ja 5 kohane eelhinnang 
koostamata ning algatati kohe 
KSH.

Teemaplaneeringu eesmärk 
on määrata lähtuvalt riigi huvist 
ja koostöös kohalike omava-
litsustega perspektiivsed alad 
ehitusmaavarade ja turba uurin-
gualade ning kaevandamisalade 
paiknemiseks, samuti olemas-
olevate karjääride laiendami-
seks, arvestades majanduslikke, 
kultuurilisi, sotsiaalseid ning 
looduskeskkonnale avalduvaid 
mõjusid. Teemaplaneeringu 
koostamisel arvestatakse maa-

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUSE TEATED

Lääne-Harju valla üldpla-
neeringu ja keskkonna- 
mõju strateegilise hinda-
mise (KSH) aruande eelnõu 
avalik väljapanek

Lääne-Harju valla üldpla-
neeringu ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (KSH) 
aruande eelnõu avalik välja-
panek toimub perioodil 07.02–
08.03.2022 Lääne-Harju valla 
veebilehel https://laaneharju.
ee/uldplaneering. Vallamajas 
Paldiskis ning Laulasmaa, Va-

salemma ja Harju-Risti raama-
tukogudes on võimalik tutvuda 
üldplaneeringu materjalidega 
paberkandjal.

Üldplaneeringu eesmärk 
on Lääne-Harju valla territoo-
riumi ruumilise arengu põhimõ-
tete ja üldiste arengusuundade 
määratlemine, maakasutuse 
ja ehitustingimuste (sh projek-
teerimistingimuste aluseks 
olevate tingimuste) seadmine 
ja täpsustamine ning seeläbi 
Lääne-Harju vallast atraktiivse 

elamis- ja ettevõtluspiirkonna 
kujundamine.

Keskkonna mõju strateegi-
lise hindamine selgitab, kirjel-
dab ja hindab üldplaneeringu 
elluviimisega kaasnevat olulist 
keskkonnamõju ja määrab vaja-
dusel mõjude leevendusmeet-
med, arvestades üldplanee-
ringu eesmärke ja käsitletavat 
territooriumi.

Planeeringu alaks on kogu 
Lääne-Harju valla haldusterri-
toorium. Üldplaneering ja selle 

keskkonnamõju strateegilise 
hindamine koostati Lääne-Har-
ju valla ja OÜ Skepast/Puhkim 
koostöös

Avaliku väljapanekule järg-
nevad ka avalikud arutelud, 
mille toimumisajad avalikusta-
takse peale avalikustamise pe-
rioodi lõppemist.

Ettepanekuid saab kirjalikult 
esitada eelnõu avalikustamise 
ajal Lääne-Harju vallavalitsuse-
le (Rae tn 38, Paldiski 76806 või 
info@laaneharju.ee).  ●

Nina       Dadasheva
Palju õnne ja 
tervist sajandaks 
sünnipäevaks!

Soovib Lääne-Harju 
vallavalitsus

Vabariigi Valitsus algatas 23.12.2021  
korraldusega nr 447 Harju maakonna- 
planeeringu maavarade teemaplaneeringu  
ning selle keskkonnamõju strateegilise  
hindamise (KSH).

Algatati Harju maakonna  
maavarade teemaplaneering

põuepoliitika põhialuste aastani 
2050 arengudokumendis seatud 
eesmärke maapõueressursside 
kasutamise ruumiliseks planee-
rimiseks ja varustuskindluse ta-
gamiseks.

Teemaplaneering koosta-
takse riiklike huvide väljenda-
miseks, leides samas võimalusi 
tasakaalustada neid kohalike 
omavalitsuste ja teiste puudu-
tatud isikute huvidega. Teema-
planeering on aluseks kohalike 
omavalitsuste üldplaneeringute 
ja teiste arengudokumentide, sa-
muti erinevate riiklike ja vald-
kondlike arengudokumentide 
koostamisel.

Teemaplaneeringu ala hõl-
mab kogu Harju maakonna ter-
ritooriumi pindalaga 4333 km2, 
kuhu kuuluvad 16 omavalitsust: 
Keila linn, Loksa linn, Maardu 
linn, Tallinna linn, Anija vald, 

Harku vald, Jõelähtme vald, 
Kiili vald, Kose vald, Viimsi 
vald, Saue vald, Saku vald, Rae 
vald, Lääne-Harju vald, Kuus-
alu vald, Raasiku vald.

Teemaplaneeringu koosta-
mist ja KSH läbiviimist kor-
raldab Rahandusministeerium. 
Teemaplaneering koostatakse 
nelja aasta jooksul ja selle keh-
testab Vabariigi Valitsus.

Vabariigi Valitsuse 
23.12.2022 korraldusega nr 447 
on võimalik tutvuda Rahandus-
ministeeriumi veebilehel:

https://fin.ee/riik-ja-omava-
litsused-planeeringud/ruumili-
ne-planeerimine/maakonnapla-
neeringud.  ●

Lisainfo: 
Alan Rood, 

regionaalplaneerimise nõunik, 
tel 715 5805, 

e-post: alan.rood@fin.ee.

Lääne-Harju Huvikeskus  
pakub tööd 

NOORSOOTÖÖTAJALE
Vasalemma noortetoas
Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel

Rummu noortetoas
Tööle asumise aeg:  alates 01.03.2022

Kandideerimistähtaeg hiljemalt 15.02.2022.a.

Kandideerimiseks ootame CV-d ja motivatsiooni-
kirja aadressile viktoria.visbek@hk.laaneharju.ee

Lääne-Harju Vallavalitsus kuulutab välja  
avaliku konkursi

PADISE PÕHIKOOLI  
DIREKTORI 

ametikohale

Kuulutusega saab tutvuda aadressil  
www.laaneharju.ee. 

Dokumendid palume esitada hiljemalt  
7. veebruariks 2022 digitaalselt all- 
kirjastatult aadressile: liivi.siim@laaneharju.ee 

Lisainfo telefonil +372 679 0625, Liivi Siim.

Lääne - Harju Vallavalitsus pakub tööd

NÕUNIKULE  
(TEEDEGA SEOTUD KÜSIMUSED)

ametikohale

Kuulutusega saab tutvuda aadressil  
www.laaneharju.ee. 

Dokumendid palume esitada hiljemalt  
1. veebruariks 2022 digitaalselt allkirjastatult  
aadressile: marily.haitson@laaneharju.ee

Lisainfo: Ahto Pärnamets, 
ahto.parnamets@laaneharju.ee   
tel. +372 5343 7020

Lääne-Harju Vallavalitsus ootab  
oma meeskonda

EHITUSTALITUSE JUHTI
Kandideerimistähtaeg: 01.02.2022, tööle asumine 
esimesel võimalusel

Kuulutusega saab tutvuda aadressil  
www.laaneharju.ee.

Motiveeritud sooviavaldus, elulookirjeldus ning 
haridust tõendav dokument palume edastada  
aadressil: marily.haitson@laaneharju.ee

Lisainfo: abivallavanem Erki Ruben  
erki.ruben@laaneharju.ee; telefon 5836 8245
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ERAKUULUTUSED

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimine  
MTR EEH011474. Pakume eri-
nevaid lahendusi hoonete ja 
majade ehitusel.  
E-post mehitus@gmail.com, 
tel 53529476

Ostan seisma jäänud sõidu-
keid. Toimivaid, avariilisi, rike-
tega, arvelt maas, vanu ja liht-
salt kasutult seisvaid. Kiire vor-
mistamine ja tehing kohapeal. 
Pakkumisi ootan  
seisevauto@gmail.com või  
tel 5618 8671

Valmistan puidust uksi ja ak-
naid. Kontakt: Toomas  
tel 5308 7220

Fekaalivedu kogumiskaevude 
tühjendus! Helista ja küsi pak-
kumist tel 5346 8430

Biopuhastite müük, paigaldus 
ja projekteerimine. Teostame 
töid hajaasustuse programmi 
2022 raames.  
www.septicum.ee,  
rene@septicum.ee,  
+372 5388 6333

Novalina OÜ pakub Teile laia 
valikut koduteenuseid: kodu-
hooldusteenused, koduabitee-
nused, transporditeenused, 
muu: küünte hooldus, juuksur, 
massaaž. On võimalik kokku 
leppida muude koduteenuste 
osas. +372 5672 5840; +372 
5672 5850 info@novalina.ee

Alkohoolipood Sandrake, aad-
ressil Keila Jaama 3, vajab 
müüjat. Lisa info 5153426

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215,  
514 5215, info@est-land.ee

Töö sisuks on hotelli numbritubade ja abiruumide korrashoid ja

õigeaegne ettevalmistus klientide majutamiseks ning

teenindamiseks.

Oled sobiv kandidaat, kui Sulle meeldib puhtus, oled

kohusetundlik, usaldusväärne, oma töös kiire ja korrektne. Oled

valmis töötama graafiku alusel (võimaldame töötamist nii täis-

kui ka osalise tööajaga). 

Omalt poolt pakume Sulle stabiilset töökohta töötasuga alates

5,00 eurot tund, toetavat ja sõbralikku kollektiivi, paindlikku

töögraafikut, kaasaegseid töötingimusi ja töövahendeid (sh

vormiriietus) ning mitmeid oma töötaja soodustusi. Vajadusel

tagame tööpäevadel ka majutusvõimaluse.

Hestia Hotel Europa on neljatärnihotell Tallinna kesklinnas. 

Hestia Hotel Group opereerib seitset hotelli Eestis ja kahte Lätis.

Palun saada oma sooviavaldus e-posti aadressil
housekeeping.europa@hestiahotels.ee. Lisainfo telefonil 
669 9773.

Toateenijat
Ootame oma meeskonnaga liituma

hestiahotels.com

Otsime oma ettevõttesse:

•	PLASTITÖÖTLUSE OPERAATOR-SEADISTAJAT
•	TÖÖKOJA TÖÖTAJAT / SEADMETE OPERAATORIT
•	TOOTMISE PLANEERIJAT
•	STERIILSETE TOODETE TOOTMISE SPETSIALISTI 
•	VÄRBAMISSPETSIALISTI

Rohkem infot:
www.cv.ee  
märksõna «Karl Storz» või 
Estonia@karlstorz.com,  
tel 639 7018

Asume aadressil: 
Pärnu mnt 556b (Urda  
peatus)
Laagri, Saue vald,
76401 Harju mk

Südamlik kaastunne  
Anu Hallingule  

ISA
kaotuse puhul.

Töökaaslased Vasalemma 
Põhikoolist

Südamlik kaastunne  
Väino Peerandile 

VENNA
kaotuse puhul.

Töökaaslased Vasalemma 
Põhikoolist

JAAN NUUT
01.05.1938 – 28.10.2021

Mälestame kauaaegset 
metsameest ja jahikaaslast.

Avaldame kaastunnet 
lähedastele.

Padise Jahimeeste Selts.

ARGO AITSEN
09.11.1962 – 03.12.2021

Mälestame kauaaegset 
metsameest ja jahikaaslast.

Avaldame kaastunnet 
lähedastele.

Padise Jahimeeste Selts.

Mälestame kallist kolleegi

TATJANA 
TERENTJEVAT

Avaldame sügavat 
kaastunnet omastele!

Lääne-Harju Vallavalitsus

Südamlik kaastunnet 
Alekseile kalli ema

TATJANA 
TERENTJEVA

kaotuse puhul.

1. Jalaväebrigaad, 
tagalapataljon

KÜ Lehola 8 avaldab 
kaastunnet  

meie seast lahkunud 

HELI SINIKASE  
ja  

ZOJA KURTŠATOVA
omastele.

Ükski hea inimene ei kao    
                                    jäädavalt.  
Ta tuleb meie juurde 
taasesimese päikesekiire  
                või leebe tuulena ...

Avaldame  
kaastunnet  

Eveli Eespere`le  

ISA
surma puhul.

 Ekoy Elektroonika OÜ

Avaldame  
kaastunnet Linda 

Apsolon`ile 

ABIKAASA
surma puhul.

 Ekoy Elektroonika OÜ

Õnnitleme!
Meie valda sündisid

DANIELE TARASSU
KETRIIN KALDMA
KATALINA USÕNIN
IIDA RANDMÄE 
MERELLE  MOISTO
HANNA-LOTTA NUUT
MARIA  ARUKASK
KARL ALEKSANDER EUGEN VARIK

EESTI EVANGEELSE LUTERLIKU KIRIKU
HARJU-MADISE PÜHA MATTIASE KOGUDUS

30. jaan –	 4. pp pärast ilmumispüha jumalateenistus armulaua-
ga kl 11.00

06. veebr –	5. pp pärast ilmumispüha jumalateenistus armulaua-
ga kl 11.00

13. veebr –	 3. pp enne paastuaega, jumalateenistus armulauaga 
kl 11.00

20. veebr –	2. pp enne paastuaega, jumalateenistus armulauaga 
kl 11.00

Vajadusel  saab võtta ühendust telefoni või e-posti teel:
koguduseõpetaja REET ERU, tel: 56 904 754,  reet.eru@eelk.ee

Juhatuse esimees: ELJU GRABBI, elju4810@hot.ee,  
tel: 52 48 588

RISTI KOGUDUSE TEATED
Jumalateenistused Risti kirikus Harju-Ristil kuu  

2. ja 4. pühapäeval
Pühapäeval, 23. jaanuaril kl 13 –    jumalateenistus
Pühapäeval, 13. veebruaril kl 13 – jumalateenistus
Pühapäeval, 27. veebruaril kl 13 – jumalateenistus
Jumalateenistustest on väikelastel ja nende vanematel võimalik 

osa saada ka kiriku käärkambris olevas LASTETOAS.

JUMALATEENISTUSTE OTSEÜLEKANDED on jälgitavad Face-
bookis FB/ristkirik ja koguduse kodulehel.

LASTEKLUBI, MININOORTEKATE JA PIIBLIRINGI töö on  
koroonapandeemia tõttu peatatud.  

Uuenevat infot leiab koguduse kodulehel ja FB-s.

	 TÄISKASVANUTE LEERIKURSUSE algab laupäeval,  
12. märtsil kl 11 kogudusemajas.  Esimesel kohtumisel lepime 

kokku kursuse ajakava.

Palme eelnevalt registreeruda risti@eelk.ee või tel 55649256.
Võtke julgesti ühendust, kui soovite sel aastal ristida oma lapsi, 
kihluda või laulatada oma abielu, aga ka siis, kui hing on haige 

või otsite tuge, lootust ja rahu.

Õp Annika Laats, tel 55649 256, risti@eelk.ee

> Paldiski Toitlustuskompleks otsib KOKKA

> MEIEGA SAAD
•	Vaheldusrikka töö ja võimaluse end pidevalt erialaselt täiendada
•	Stabiilse ning kindla sissetuleku
•	Mõistlikud vahetused ning võimaluse enda aega planeerida
•	Tasakaalustada töö- ja eraelu 35 päeva põhipuhkusega
•	Pöörata tähelepanu oma vaimse ja füüsilise tervise edendamisele
•	Vajadusel transpordi tagamise/ kompenseerimise ühistranspordi 

puudumisel või selle välisel ajal 
•	Võimaluse töötada väärika ning usaldusväärse tööandja jaoks

> TULE TIIMI, KUI
•	Sul on põhiharidus, millele lisandub toitlustusalane ettevalmistus 
•	Oled valmis läbima taustakontrolli

> KASUKS TULEB
•	Kehtiv tervisetõend

> TÖÖAEG, -KOHT JA TÖÖLE ASUMINE
Täistööaeg, vahetustega (pikk nädal ETRLP, lühike nädal KN),  
tööajad vastavalt graafikule 05.00-17.00 või 08.30-20.30
Asukoht: Harjumaa, Paldiski, Rae põik 1
Tööle asumine esimesel võimalusel

> KANDIDEERIMISEKS
Ära pikalt mõtle, vaid kandideeri ning saada enda CV   
e-mailile Agnessa.Koobas@kra.ee hiljemalt 31. jaanuariks
Soovid lisainfot? Ära pelga minuga ühendust võtta!  
Tel nr: 5887 5719


